2022年５月 11日

各  位

会 社 名  藤 森 工 業 株 式 会 社
               代表者名 代表取締役社長 布山英士

（コード番号 7917 東証プライム）

                         問合せ先 上席執行役員 管理部門管掌

佐 藤  道 彦

                             TEL.03-5804-4221

剰余金の配当（期末）に関するお知らせ

 当社は、2022 年５月 11 日開催の取締役会において、以下のとおり 2022 年３月 31 日を基準日とす

る剰余金の配当を行うことについて決議しましたので、お知らせいたします。

なお、本件は 2022年６月 17日開催予定の当社定時株主総会に付議する予定であります。

記

１． 配当の内容

 決定額 直近の配当予想
(2021年５月 13日公表)

前期実績

基準日 2022年３月 31日 同左 2021年３月 31日

１株当たり配当金 42円 00銭 40円 00銭 40円 00銭

配当金総額 799百万円 － 761百万円

効力発生日 2022年６月 20日 － 2021年６月 21日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２． 理由

当社は、株主の皆様への利益還元と株主資本利益率の向上を最重要課題の一つと位置付けており

ます。利益の配分については、安定的かつ継続的な配当を行うことを基本とし、業績の伸展状況に

応じて、配当性向・株主資本配当率等を勘案して実行してまいります。

内部留保については、財務体質の強化、持続可能な社会実現への取り組みや既存事業の基盤強化、

新事業創出に向けた研究開発費や設備投資など有効に活用してまいります。

2022年３月期の期末配当につきましては、当期純利益等の通期業績などを勘案して、中間配当金

40 円に比べ 1 株につき２円増額の 42 円を予定しております。これにより、当期の年間配当金は、

前期の 75円より７円増額の１株当たり 82円となる予定です。

（参考）年間配当金の内訳

 １株当たり配当金

基準日 第２四半期末 期末 年間

当期実績 40円 00銭 42円 00銭 82円 00銭

前期実績

（2021年３月期）
35円 00銭 40円 00銭 75円 00銭

 以上

Tatsuma-Mutou
タテ型基本色